Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Большемонокского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» апреля 2021 г.                     с. Большой Монок                                                  № 30

О мерах по подготовке объектов
социальной  сферы  поселения к
работе  в  осенне-зимний период
2021-2022 г.г.

	В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2021-2022 г.г., руководствуясь ст. 9 Устава муниципального образования Большемонокский сельсовет, Администрация Большемонокского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Создать комиссию по мониторингу выполнения мероприятий по подготовке объектов социальной сферы поселения к работе в осенне-зимний период 2021-2022 г.
	2. Утвердить состав комиссии по мониторингу выполнения мероприятий по подготовке объектов социальной сферы поселения к работе в осенне-зимний период 2021-2022 г. (приложение № 1).
	3. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2021-2022 г.г. (приложение № 2).
	4. Создать до 15.09.2021 г. неснижаемый нормативный запас угольного топлива и аварийный резерв материально-технических ресурсов для оперативного устранения аварийных ситуаций.
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большемонокского сельсовета                                                       А.П. Челтыгмашев

Приложение № 1                                                                                                                                                                                                                                                 к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        Большемонокского сельсовета                                                                                                                                                                              от «30» апреля 2021 г. № 30

Состав
комиссии по мониторингу выполнения мероприятий по подготовке объектов социальной сферы поселения к работе
в осенне-зимний период 2021-2022 г.

Председатель комиссии: Челтыгмашев А.П. – глава
Члены комиссии:
Ачитаева Т.Ф. – специалиста 1 категории
Юданова В.Б. – директор МБУК «Большемонокская клубная система»
Селигеев Н.М. – подсобный рабочий
Тюкпиеков А.Т. – землеустроитель (по согласованию)

                                                                                                                                                                         Приложение № 2
                                                                                                                                                                         к постановлению администрации
                                                                                                                                                                         Большемонокского сельсовета
                                                                                                                                                                         от «30» апреля 2021 г. № 30

ПЛАН
мероприятий по подготовке объектов социальной сферы
к работе в осенне-зимний период 2021-2022 г.г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ед. измер.
	Количество
	Срок исполнения
	Ответственный
	Примечание

	1
	Косметический ремонт  Большемонокского СДК, Красноключинского СК (побелка кочегарки, чистка дымоходов)
	-
	-
	Июль 2021 г.
	Юданова В.Б., Тюкпиекова Н.А.

	2
	Замена и установка фасадных окон здания Большемонокского клуба
	шт.
	2
	Июль 2021 г.
	Юданова В.Б.

	3
	Ремонт здания сельсовета, замена входных дверей
	-
	-
	Июнь-август 2021 г.
	Челтыгмашев А.П.

	4
	Ремонт водонакопительной емкости в аал Красный Ключ
	-
	1
	июнь 2021 г.
	Челтыгмашев А.П.

	5
	Ремонт и утепление помещения насосной скважины в д. Малый Монок
	-
	1
	август 2021 г.
	Челтыгмашев А.П.

[bookmark: _GoBack]